ПРОТОКОЛ № 1
заседания Управляющего Совета
МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»

от 31 августа 2017 года

                                                         Всего членов Совета: 15 человек

                                                         Присутствовали: 15 человек

Место проведения:
МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»

Повестка дня:
1. О распределении стимулирующей части фонда оплаты труда общеобразовательного учреждения.
2.   Отчет председателя Управляющего совета о работе в 2016-2017 учебном году.  Утверждение плана работы Управляющего совета на 2017-2018 учебный год.
По первому вопросу слушали:
Некрасову Н.Г., И.о. директора школы, довела до сведения присутствующих информацию о набранном количестве баллов за период с 01.01.2017 г. по 31.08.2017 г. учителями, классными руководителями, заместителями директора, учебно – вспомогательным персоналом, техническим персоналом.  Она предложила утвердить набранное количество баллов за период с 01.01.2017 г. по 31.08.2017 г. учителям,  классным руководителям, заместителям директора, техническим персоналом  для премирования в соответствии с Положением о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда для работников МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа» на период с 01 сентября 2017 года  по 31 декабря 2017 года из стимулирующей части фонда оплаты труда работников общеобразовательного учреждения в соответствии с результативностью (набранными баллами).
Выступила:
Шептухина В.П., заместитель директора, председатель комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда работников общеобразовательного учреждения, представила присутствующим анализ работы учителей, учебно – вспомогательного персонала, технического персонала с указанием критериев результативности профессиональной деятельности и набранными баллами по результатам деятельности. Было предложено поддержать предложение директора и утвердить набранное количество баллов за период с 01.01.2017 г. по 31.08.2017 г.
Некрасова Н.Г. проанализировала результаты работы классных руководителей 1- 11 классов и предложила утвердить набранное количество баллов за период с 01.01.2017 г. по 31.08.2017 г.
Голосовали: «за» – 15 человек;  «против»- нет; «воздержались»- нет.

1.Утвердить по результатам деятельности набранное количество баллов и осуществлять ежемесячную доплату работникам общеобразовательного учреждения на период  с 01 сентября 2017 года по 31 декабря 2017 года из стимулирующей части фонда оплаты труда работников общеобразовательного учреждения в соответствии с результативностью (набранными баллами):

1.1. учителям:

	№ п/п

	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Набранные баллы
	Размер доплаты (руб)
	Кол-во проголосовавших «за»

	1.
	Шептухина Валентина Петровна
	Заместитель директора
	180

	15

	2.

	Учитель
	50

	15

	3.
	Некрасова Нина Георгиевна
	Заместитель директора
	180

	15

	4.
	Некрасов Вячеслав Алексеевич

	Учитель
	104

	15

	5.
	Постолова Елена Васильевна
	Учитель
	53

	15

	6.
	Шептухин Игорь Леонидович
	Учитель
	50

	15

	7.
	Поддубная Елена Савельевна
	Учитель
	64

	15

	8.
	Сабинина Владислава Васильевна
	Учитель
	85

	15

	9.
	Ряднова Надежда Алексеевна
	Учитель
	38

	15

	10.
	 Колесников Андрей Иванович
	Учитель
	80

	15

	11.
	Мандрыкина Галина Константиновна
	Учитель
	26

	15

	12.
	Бычкова Елена Григорьевна
	Учитель
	43

	15

	13.
	Пономарева Людмила Юрьевна
	Учитель
	53

	15

	14.
	Пузикова Инна Ивановна
	Учитель
	37

	15

	15.
	Удодова Елизавета Дмитриевна
	Учитель
	71

	15

	16.
	Бардаков Алексей Михайлович
	Учитель
	30

	15

	17.
	Пронина Татьяна Тимофеевна
	Учитель
	59

	15

	18.
	Лубкина Марина Ивановна
	Учитель
	40

	15

	19.
	Ряднова Любовь Васильевна
	Учитель
	28

	15

1.2. Классным руководителям:
	№ п/п

	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Набранные баллы
	Кол-во проголосовавших «за»

	1
	Бычкова Елена Григорьевна
	Классный руководитель
	52
	15

	2
	Пономарева Людмила Юрьевна
	Классный руководитель
	45
	15

	3
	Пузикова Инна Ивановна
	Классный руководитель
	48
	15

	4
	Мандрыкина Галина Константиновна
	Классный руководитель
	38
	15

	5
	Сабинина Владислава Васильевна
	Классный руководитель
	60
	15

	6
	Лубкина Инна Владимировна
	Классный руководитель
	39
	15

	7
	Шептухин Игорь Леонидович
	Классный руководитель
	53
	15

	8
	Поддубная Елена Савельевна
	Классный руководитель
	45
	15

	9
	Постолова Елена Васильевна
	Классный руководитель
	45
	15

	10
	Лубкина Марина Ивановна
	Классный руководитель
	41
	15

	11
	Пронина Татьяна Тимофеевна
	Классный руководитель
	36
	15

1.3.техническому персоналу:

	№ п/п

	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Набранные баллы
	Размер доплаты (руб)
	Кол-во проголосовавших «за»

	1.уборщикам служебных помещений:

	1.
	Евсюкова Валентина Петровна Петровна
	уборщик служебных помещений
	20

	15

	2.
	Польникова Ирина Николаевна
	уборщик служебных помещений
	20

	15

	3.
	Ряднова Юлия Александровна
	уборщик служебных помещений
	20

	15

	4.
	Чехова Ирина Евгеньевна
	уборщик служебных помещений
	20

	15

	5.
	Шрамкова Мария Ильинична
	уборщик служебных помещений
	20

	15

	6.
	Ряднова Татьяна Александровна
	уборщик служебных помещений
	20

	15

	2.сторожам:

	1
	Чехов Евгений Сергеевич
	сторож-1,15ст
	12

	15

	2
	Ряднов Павел Васильевич
	сторож-1,15ст
	12

	15

	3.водителям:

	1
	Зосименко Олег Алексеевич
	водитель- 1 ст
	29

	15

	2
	Мандрыкин Николай Иванович
	водитель - 1 ст
	29

	15

	3
	Сабинин Юрий Николаевич
	водитель – 1 ст
	35

	15

1.4.учебно- вспомогательному персоналу:

	№ п/п

	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Набранные баллы
	Размер доплаты (руб)
	Кол-во проголосовавших «за»

	1
	Лубкина Инна Владимировна
	Старший вожатый
	46

	15

	2
	Карпушина Анна Ивановна
	Учитель-логопед
	49

	15

	3
	Лубкина Марина Ивановна
	Педагог-психолог
	34

	15

	4
	Ряднова Любовь Васильевна
	Социальный педагог
	42

	15

1.5.доплаты работникам  за наличие отраслевых наград:
	№ п/п

	Фамилия имя отчество работника
	Звание
	Размер доплаты (рублей)
	Кол-во проголосовавших «за»

	1
	Колесников Андрей Иванович
	«Почётный работник общего образования РФ»
	500
	15

	2
	Некрасов Вячеслав Алексеевич
	«Отличник народного просвещения»
	500
	15

Постановили:
Установить с 01 сентября 2017  года по 31  декабря 2017 года ежемесячную доплату следующим учителям общеобразовательного учреждения из стимулирующей части фонда оплаты труда работников общеобразовательного учреждения в соответствии с результативностью (набранными баллами):

1.1. учителям:

	№ п/п

	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Набранные баллы
	Размер доплаты (руб)
	Кол-во проголосовавших «за»

	1.
	Шептухина Валентина Петровна
	Заместитель директора
	180

	15

	2.

	Учитель
	50

	15

	3.
	Некрасова Нина Георгиевна
	Заместитель директора
	180

	15

	4.
	Некрасов Вячеслав Алексеевич

	Учитель
	104

	15

	5.
	Постолова Елена Васильевна
	Учитель
	53

	15

	6.
	Шептухин Игорь Леонидович
	Учитель
	50

	15

	7.
	Поддубная Елена Савельевна
	Учитель
	64

	15

	8.
	Сабинина Владислава Васильевна
	Учитель
	85

	15

	9.
	Ряднова Надежда Алексеевна
	Учитель
	38

	15

	10.
	 Колесников Андрей Иванович
	Учитель
	80

	15

	11.
	Мандрыкина Галина Константиновна
	Учитель
	26

	15

	12.
	Бычкова Елена Григорьевна
	Учитель
	43

	15

	13.
	Пономарева Людмила Юрьевна
	Учитель
	53

	15

	14.
	Пузикова Инна Ивановна
	Учитель
	37

	15

	15.
	Удодова Елизавета Дмитриевна
	Учитель
	71

	15

	16.
	Бардаков Алексей Михайлович
	Учитель
	30

	15

	17.
	Пронина Татьяна Тимофеевна
	Учитель
	59

	15

	18.
	Лубкина Марина Ивановна
	Учитель
	40

	15

	19.
	Ряднова Любовь Васильевна
	Учитель
	28

	15

1.2. Классным руководителям:

	№ п/п

	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Набранные баллы
	Кол-во проголосовавших «за»

	1
	Бычкова Елена Григорьевна
	Классный руководитель
	52
	15

	2
	Пономарева Людмила Юрьевна
	Классный руководитель
	45
	15

	3
	Пузикова Инна Ивановна
	Классный руководитель
	48
	15

	4
	Мандрыкина Галина Константиновна
	Классный руководитель
	38
	15

	5
	Сабинина Владислава Васильевна
	Классный руководитель
	60
	15

	6
	Лубкина Инна Владимировна
	Классный руководитель
	39
	15

	7
	Шептухин Игорь Леонидович
	Классный руководитель
	53
	15

	8
	Поддубная Елена Савельевна
	Классный руководитель
	45
	15

	9
	Постолова Елена Васильевна
	Классный руководитель
	45
	15

	10
	Лубкина Марина Ивановна
	Классный руководитель
	41
	15

	11
	Пронина Татьяна Тимофеевна
	Классный руководитель
	36
	15

1.3.техническому персоналу:

	№ п/п

	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Набранные баллы
	Размер доплаты (руб)
	Кол-во проголосовавших «за»

	1.уборщикам служебных помещений:

	7.
	Евсюкова Валентина Петровна Петровна
	уборщик служебных помещений
	20

	15

	8.
	Польникова Ирина Николаевна
	уборщик служебных помещений
	20

	15

	9.
	Ряднова Юлия Александровна
	уборщик служебных помещений
	20

	15

	10.
	Чехова Ирина Евгеньевна
	уборщик служебных помещений
	20

	15

	11.
	Шрамкова Мария Ильинична
	уборщик служебных помещений
	20

	15

	12.
	Ряднова Татьяна Александровна
	уборщик служебных помещений
	20

	15

	2.сторожам:

	1
	Чехов Евгений Сергеевич
	сторож-1,15ст
	12

	15

	2
	Ряднов Павел Васильевич
	сторож-1,15ст
	12

	15

	3.водителям:

	1
	Зосименко Олег Алексеевич
	водитель- 1 ст
	29

	15

	2
	Мандрыкин Николай Иванович
	водитель - 1 ст
	29

	15

	3
	Сабинин Юрий Николаевич
	водитель – 1 ст
	35

	15

1.4.учебно- вспомогательному персоналу:
	№ п/п

	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Набранные баллы
	Размер доплаты (руб)
	Кол-во проголосовавших «за»

	1
	Лубкина Инна Владимировна
	Старший вожатый
	46

	15

	2
	Карпушина Анна Ивановна
	Учитель-логопед
	49

	15

	3
	Лубкина Марина Ивановна
	Педагог-психолог
	34

	15

	4
	Ряднова Любовь Васильевна
	Социальный педагог
	42

	15

1.5.доплаты работникам  за наличие отраслевых наград:

	№ п/п

	Фамилия имя отчество работника
	Звание
	Размер доплаты (рублей)
	Кол-во проголосовавших «за»

	1
	Колесников Андрей Иванович
	«Почётный работник общего образования РФ»
	500
	15

	2
	Некрасов Вячеслав Алексеевич
	«Отличник народного просвещения»
	500
	15

По второму вопросу слушали:
Отчет председателя Управляющего совета о работе в 2016-2017 учебном году.  Утверждение плана работы Управляющего совета на 2017-2018 учебный год.

Кожевникова Т.В., председатель Управляющего совета

Кожевникова Т.В.., председатель Управляющего совета,  рассказала о проделанной Управляющим советом работе за 2016-2017 учебный год. В минувшем году на Управляющем совете рассматривались вопросы, связанные с организацией деятельности школы: улучшение условий питания, подготовка к новому учебному году, оздоровление и отдых обучающихся, согласование части учебного плана, формируемой участниками образовательного процесса. Представил проект плана работы Управляющего совета на 2017-2018 учебный год, выделил основные направления работы.

Выступили:

Лубкина И.В., старший вожатый, отметила, что Татьяна Васильевна сделала подробный отчет о проделанной работе, что работа управляющего совета обеспечивает  реализацию принципа государственно-общественного характера управления учреждением.

2. Кравцова И.Н., родитель, предложила признать работу Управляющего совета в 2016-2017 учебном году удовлетворительной и план работы на 2017-2018 учебный год утвердить.

         Голосовали:

«за»- 15 человек, «против»- нет, «воздержались»- нет

После обсуждения первого вопроса повестки дня решили:

1. Признать работу Управляющего совета в 2016-2017 учебном году удовлетворительной.

 2. Утвердить план работы Управляющего совета на 2017-2018 учебный год.

Председатель:________________Кожевникова Т.В.

Секретарь:__________________Ряднова Л.В.